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Förslag till unionsrättsakt om ändring av direktiv 2006/112/EG om ett gemensamt 
system för mervärdesskatt

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

– med beaktande av artikel 225 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt,

– med beaktande av artikel 46.2 i arbetsordningen, och av följande skäl:

A. Rådets direktiv 2008/8/EG av den 12 februari 2008 om ändring och komplettering av 
direktiv 2006/112/EG när det gäller platsen för tillhandahållande av tjänster1, innebar 
en ändring av platsen och villkoren för betalning av mervärdesskatt (nedan kallad 
”moms”) för tillhandahållare av telekommunikationstjänster, radio- och 
televisionssändningar och elektroniska tjänster (nedan kallade ”de elektroniska 
tjänsterna”) till icke beskattningsbara personer, och där tillhandahållarna av de 
elektroniska tjänsterna betalar moms i den stat där kunderna konsumerar den tjänst de 
erbjuder.

B. Enligt motiveringen till direktiv 2008/8/EG är det huvudsakliga skälet till den 
genomförda ändringen att undanröja situationer där tillhandahållarna av de 
elektroniska tjänsterna etablerar sig i medlemsstater med lägre momssats, vilket främst 
gäller större konkurrenter, dvs. företag med säte i den unionsmedlemsstat som har 
lägst momssats. Detta skäl kan inte tillämpas på småföretagare.

C. Tillhandahållandet av de elektroniska tjänsterna inom ramen för en enskild 
medlemsstat omfattas fortfarande av nationella regleringar, och i de flesta 
medlemsstater är småföretagare befriade från kravet på momsregistrering under en 
viss omsättningsgräns, vilket skapar skillnader i tillhandahållandet av de elektroniska 
tjänsterna inom unionen, särskilt om tillhandahållarna av de elektroniska tjänsterna 
avslutar tillhandahållandet av tjänsterna utanför den medlemsstat där de har sitt säte, i 
syfte att undvika kravet på momsregistrering.

D. Det är viktigt att undanröja initiala hinder för unga företagare, eftersom små företag 
har en nyckelroll i skapandet av nya arbetstillfällen och innovation.

E. En av kommissionens tre huvudprioriteringar är att inrätta en inre digital marknad, och 
en av de sex grundläggande sätten att uppnå detta mål är enligt kommissionen att 
förenkla för innovatörer att starta egna företag, varvid e-tjänsten Mini One Stop Shop 
för medvärdesskatt (nedan kallad ”MOSS-tjänsten”) för närvarande står i direkt 
motsättning till denna tanke. 

F. Att betala moms i konsumtionsmedlemsstaten utan att erbjuda undantag för unga 
företagare kan ha negativ och även ödesdiger inverkan på dem som tillhandahåller de 

1 EUT L 44, 20.2.2008, s. 11.
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elektroniska tjänsterna, för vilka registrerings- och skattekraven innebär en så stort 
administrativt hinder att de avstår från att tillhandahålla tjänsterna, och detta MOSS-
tjänsten till trots, vars syfte det är att motverka upprepad momsregistrering i olika 
medlemsstater och med hjälp av vilken tillhandahållaren av de elektroniska tjänsterna 
inger en enda deklaration och betalar skatt för samtliga tjänster som levererats i 
medlemsstaterna.

G. Förutom registrerings- och betalningsskyldigheter innebär MOSS-tjänsten ytterligare 
administrativa åtgärder, såsom kravet på tio års dokumentarkivering med obligatoriska 
uppgifter om köpare (även om det gäller försäljning av ett program som bara är värt ett 
par cent), och där det tidigare inte var nödvändigt att fastställa personuppgifter om 
köpare, kommer företagarna efter ikraftträdandet av MOSS-tjänsten att vara tvungna 
att samla in och arkivera sådana uppgifter, vilket leder till ytterligare administrativa 
skyldigheter för småföretagarna, exempelvis i samband med säkerställandet av 
skyddet av insamlade personuppgifter och skyldigheten att färdigställa 
kvartalsrapporter, och om detta inte uppfylls stängs tillträdet till MOSS-tjänsten av för 
tjänsteleverantören varefter småföretagaren måste momsregistrera sig i varje 
medlemsstat för sig.

H. De bestämmelser som fastställs i direktiven 2006/112/EG och 2008/8/EG kan leda till 
att tillhandahållarna av de elektroniska tjänsterna, som med tanke på deras produkters 
särskilda egenskaper kan bedriva sin verksamhet över hela världen, antingen måste 
upphöra med att erbjuda de elektroniska tjänsterna utanför den medlemsstat där de 
betalar skatt, eller att flytta sitt säte utanför unionen, exempelvis genom att registrera 
sig på en plattform som upprättats utanför unionen där de för en låg avgift kan sälja 
sina elektroniska tjänster i syfte att undanröja de administrativa hindren i samband 
med MOSS-tjänsten. 

I. Det är nödvändigt att stödja småföretagarna och inte skapa onödiga hinder för dem, 
även om de administrativa hindren bygger på en god tanke, eller på system som 
MOSS-tjänsten, som i slutändan faktiskt innebär ett hinder.

J. Det är olämpligt att skapa hinder för småföretagare och sedan kompensera dem med 
möjligheten till ekonomiskt stöd i samband med den ytterligare administrativa börda 
som unionsfonderna medför.

1. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att på grundval av artikel 113 i fördraget 
om Europeiska unionens funktionssätt och före den 1 januari 2016 förelägga 
parlamentet ett förslag till ändring av rådets direktiv 2006/112/EG.

2. Europaparlamentet menar att kommissionens förslag ska införa ett undantag från 
momsbetalning för tillhandahållande av elektroniska tjänster om det totala värdet av 
de elektroniska tjänsterna utan moms som levererats och genererats av 
tillhandahållarna i konsumtionsmedlemsstaten under ett och samma kalenderår inte 
överstiger 100 000 euro eller motsvarande belopp i nationell valuta.

3. Europaparlamentet anser att kommissionens förslag ska säkerställa att den 
medlemsstat, på vars territorium tillhandahållaren av de elektroniska tjänsterna är 
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etablerad, möjliggör för skattepliktiga personer som tillhandahåller elektroniska 
tjänster att bestämma om de ska vara momspliktiga i konsumtionsmedlemsstaten.
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MOTIVERING

Från den 1 januari 2015 är tillhandahållaren av elektroniska tjänster som levereras utanför 
hemmedlemsstaten skyldig att betala moms i den medlemsstat där tjänsten konsumeras. Till 
detta hör skyldigheten att momsregistrera sig och sedan betala moms när försäljning sker 
utanför tillhandahållarens hemmedlemsstat, oavsett tjänsternas omfattning. De huvudsakliga 
skälen för denna ändring var följande:

- att förhindra större tillhandahållare av tjänster att etablera sig i medlemsstater med 
lägre momssats, 

- en rättvisare konkurrens och fördelning av skatteinkomster mellan inhemska och 
internationella företag som tillhandahåller samma tjänster,

- den politiska linje som debatterats internationellt och som syftar till att beskatta 
tjänster där de konsumeras. 

Trots den administrativa hjälp som inrättats i enlighet med den införda ändringen i form av 
MOSS-tjänsten, skapar det nya direktivet hinder för småföretagare. Småföretagarnas 
överlevnad sammanhänger i hög grad med de hinder som marknaden, respektive 
medlemsstaterna med sina bestämmelser, skapar för dem. Med tanke på den viktiga roll och 
småföretagare spelar på den inre marknaden är det viktigt att de hinder som skapats i 
möjligaste mån avlägsnas.


